1

宁夏教师资格认定指导中心文件
宁教资发〔2025〕9 号

关于 2025 年宁夏高等学校新入职教师

岗前培训开班的通知

各高等学校：

根据《关于做好宁夏2025年高等学校新入职教师岗前培

训报名工作的通知》（宁教资发[2025]8号），现将本次岗

前培训相关事宜通知如下：

一、培训对象

2025年10月在宁夏岗前培训平台报名并通过审核的学

员。

二、集中培训安排

学员自10月27日起，登录宁夏高校教师岗前培训及教师

资格评审系统（http://ningxiags.gspxonline.com/），选

择“岗前培训-课程安排”，自行查看课表。总体安排见附

件。

三、岗前培训考核形式

2

考核项目 考核方式

集中培训考勤
集中培训课程为岗培必修课，不允许请假。迟到、早

退三次及以上者，培训不合格。

线上培训学时数

在 11 月 16 日 23:59 前完成 94 学时（2820 分钟）的

线上课程。线上课程观看方式请查看《关于做好宁夏
2025 年高等学校新入职教师岗前培训报名工作的通
知》（宁教资发[2025]8 号）文件。

高校教师师德师风实务课程考核
提交一篇课程论文和知网相似性检测报告。（格式为

PDF 版，论文不少于 1200 字，总文字复制比小于 30%）

教案及课堂教学方法设计课程考核 提交一份 10-15 分钟的微课程视频。（格式为 MP4）

岗前培训考试暨高校教师资格笔试：

高等教育学
闭卷上机考试

岗前培训考试暨高校教师资格笔试：

高等教育心理学
闭卷上机考试

说明：以上考核项目，每一项均合格，即岗前培训和高校教师资格笔试合格。合格学员获

得岗前培训合格证书。

特别说明：师德师风课程论文和微课程视频在“宁夏高

校教师岗前培训及教师资格评审系统”（http://ningxiags.

gspxonline.com/）“岗前培训-我的培训-培训作业”中提

交，提交截止日期为 11 月 16 日 23:59。

修完全部课程且以上两项作业考核均合格，方可参加岗前

培训考试暨高校教师资格笔试。2025年11月下旬开展岗前培训

考试暨高校教师资格笔试，考试有关安排另行通知。

四、打印证书

3

岗前培训考试合格后，登陆岗培系统，可自助打印岗前培

训合格证书。

附件：宁夏2025年高等学校新入职教师岗前培训集中培训

课程安排

宁夏教师资格认定指导中心

2025年10月27日

4

附件：

宁夏2025年高等学校新入职教师岗前培训

集中培训课程安排
期

次
日期 时间 课程 参训学校 地点

第

一

期

2025/11/1

（周六）

8:00 开班仪式
1.北方民族大学

2.宁夏财经职业技术学院

3.宁夏大学

4.宁夏大学新华学院

5.宁夏建设职业技术学院

6.宁夏警官职业学院

7.宁夏民族职业技术学院

8.宁夏葡萄酒与防沙治沙职业技

术学院

9.宁夏师范大学

10.宁夏体育职业学院

11.宁夏艺术职业学院

12.宁夏幼儿师范高等专科学校

13.宁夏职业技术大学（宁夏开放

大学）

14.银川科技学院

15.银川能源学院

宁夏大

学贺兰

山校区

文荟楼

1楼东

报告厅

（银川

市西夏

区贺兰

山西路

489号）

8:30-11:30 高等教育心理学

14:30-17:30 高等教育学

2025/11/2

（周日）

8:30-10:00 高等教育政策法规实务

10:10-11:40 高校教师师德师风实务

14:30-17:30 教案及课堂教学方法设计

第

二

期

2025/11/1

（周六）

8:40 开班仪式

1.石嘴山工贸职业技术学院

2.宁夏理工学院

3.宁夏卫生健康职业技术学院

4.宁夏闽江应用技术学院

石嘴山

工贸职

业技术

学院9

号楼一

楼报告

厅

9:00-10:30 高等教育政策法规实务

10:40-12:10 高校教师师德师风实务

14:30-17:30 教案及课堂教学方法设计

2025/11/2

（周日）

9:00-12:00 高等教育学

14:30-17:30 高等教育心理学

第

三

期

2025/11/8

（周六）

8:00 开班仪式
1.宁夏医科大学附属自治区人民

医院

2.北京大学第一医院宁夏妇女儿

童医院

3.联勤保障部队第九四二医院

4.宁夏回族自治区第四人民医院

5.宁夏医科大学附属石嘴山市第

一人民医院

6.宁夏医科大学附属吴忠市人民

医院

7.宁夏医科大学附属银川市妇幼

保健院

8.宁夏医科大学附属银川市中医

医院

9.宁夏医科大学附属自治区中医

医院

10.平罗县中医医院

11.银川市第二人民医院

宁夏回

族自治

区人民

医院国

际会议

中心一

楼中心

报告厅

（银川

市金凤

区正源

北街

301号）

8:30-11:30 高等教育心理学

14:30-17:30 高等教育学

2025/11/9

（周日）

8:30-10:00 高等教育政策法规实务

10:10-11:40 高校教师师德师风实务

14:30-17:30 教案及课堂教学方法设计

5

期

次
日期 时间 课程 参训学校 地点

第

四

期

2025/11/8

（周六）

8:00 开班仪式
1.北方民族大学

2.宁夏财经职业技术学院

3.宁夏大学

4.宁夏工商职业技术大学

5.宁夏工业职业学院

6.宁夏建设职业技术学院

7.宁夏交通职业技术学院

8.宁夏警官职业学院

9.宁夏民族职业技术学院

10.宁夏葡萄酒与防沙治沙职业技

术学院

11.宁夏师范大学

12.宁夏艺术职业学院

13.宁夏职业技术大学（宁夏开放

大学）

14.银川科技学院

15.银川能源学院

宁夏大

学贺兰

山校区

文荟楼

1楼东

报告厅

（银川

市西夏

区贺兰

山西路

489号）

8:30-10:00 高等教育政策法规实务

10:10-11:40 高校教师师德师风实务

14:30-17:30 教案及课堂教学方法设计

2025/11/9

（周日）

8:30-11:30 高等教育学

14:30-17:30 高等教育心理学

第

五

期

2025/11/15

（周六）

8:00 开班仪式

1.宁夏医科大学总医院

2.宁夏医科大学

3.宁夏医科大学第二附属医院

4.宁夏医科大学附属固原市人民

医院

5.宁夏医科大学附属石嘴山市第

二人民医院

6.宁夏医科大学附属石嘴山市第

三人民医院

宁夏医

科大学

总医院

科研楼

二楼学

术报告

厅

8:30-11:30 高等教育学

14:30-17:30 高等教育心理学

2025/11/16

（周日）

8:30-10:00 高等教育政策法规实务

10:10-11:40 高校教师师德师风实务

14:30-17:30 教案及课堂教学方法设计

	关于 2025 年宁夏高等学校新入职教师
	岗前培训开班的通知
	宁夏2025年高等学校新入职教师岗前培训
	集中培训课程安排